
Haushaltsjahr 2020     Grundschule Thür 
 
 
 
 

Buchungsstellen 
 
 

HH-Ansatz 
 

2  0 1 9 
 

Euro 

Bedarf 
 

2 0 2 0 
 

Euro 

Erläuterungen: 

211201-523700 
Unterhaltung der Betriebs- 
und Geschäftsausstattung 
 
211201-523800 
Geringwertige Geräte, 
Ausstattungs-, und 
Ausrüstungsgegenstände 
 
211201-523800 
Neuanschaffungen 
 
seit 2015 werden Neuan- 
schaffungen bis 1.000,- € 
netto als Aufwand unter 
der Buchungsstelle 
523800 gebucht. 
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Pauschalbetrag 

 
      
 
 
 
 
 
 

211201-524500 
Weitere Verwaltungs und 
Betriebsausstattung 
Lehr- und 
Unterrichtsmittel- 
211201-524700 
Verbrauchsmaterialien 

 
 
 

2.630 

 
 
 

2.640 

 
 
 
 
Pauschalbetrag 

211201- 
561200 Aufwendungen für   
             Fortbildung              
562200 Leasing 
562490 Datenverarbeitung 
563100 Büromaterial 
563200 Fachliteratur,                     
             Zeitschriften 
563300 Porto- und 
Versandkosten 
563460 
Rundfunkgebühren 
563900 Sonstiges          

 
500 

 
1.100 
100 
100 

 
 

1.660 
 
 
 
 

660 
 

4.120 
 

 
500 

 
1.100 
100 

 
 
 

1.700 
 

1.500 
 
 

660  
 

5.980 

 
für Schulsekretärin  
 
Leasinggebühren 
Kopierer 
Antolinlizenz 
 
 
 
 
Pauschalbetrag 
 
Projektwoche und 
Schulfest 
 
Gesundheitsförderung 
Programm „Klasse 
2000“ 
 



211202-524500 
Betreuende Grundschule 
Lehr- und Unterrichtsmittel 
 
 
211202-523800 
Geringwertige Geräte, 
Ausstattungs-, und Aus- 
rüstungsgegenstände 
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Handy  für Betreuerinnen  
 

211201-082110 
Betriebs- und 
Geschäftsausstattung – 
Schuleinrichtungs- 
gegenstände, Erwerb von 
beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens 
seit 2015 ab 1.000,- € 

 
 
 

2.300 
 
 
 
 

 
 
 

1.100 
1.800 
2.900 

 
 
 
 
10 Stühle (á 110,- €) 
10 Einzeltische            
(á 180,- €) 

211201-082190 
Sonstige Betriebs- und 
Geschäftsausstattung  
seit 2015 ab 1.000,- € 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 

 
 

Der Gesamtbetrag der Investitionen beträgt damit für den Haushaltsplan 2020 
insgesamt 2.900,00 – Euro (siehe Erläuterungen).  
 
Für Investitionen wurden im Haushaltsplan 2019 insgesamt 2.300 Euro  
veranschlagt.  
 
 
 
Erläuterungen zu den Investitionen 
 
Aufgrund der Neufassung der VV 4.1. zu § 93 GemO werden die Anschaffungs- 
kosten/Herstellungskosten bis zu 1.000,- € netto (bisher bis 410,- € netto) als 
Aufwand in den Ergebnishaushalt unter 523800 gebucht.   


